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W środę, 23 kwietnia o godz. 18.00 w siedzibie Instytutu Cervantesa w Krakowie przy ul. Kanoniczej 12

odbędzie się uroczystość wręczenia 11. Nagrody Instytutu Cervantesa w Polsce za Tłumaczenie

Literackie 2013 roku.

NagrodaInstytutu Cervantesa w Polsce za Tłumaczenie Literackie jest wyrazem uznania dla

zasług i trudu tłumaczy literatury hiszpańskojęzycznej w Polsce, bez których pracy nie można w

ogóle mówić o zaistnieniu literatury obcej w danym kraju. Zwraca także uwagę na znaczenie

obecności literatury hiszpańskojęzycznej, jej autorów, tłumaczy i wydawców na scenie polskiej.

Wśród laureatów nagrody znajdują się uznani tłumacze z języka hiszpańskiego m.in.: Carlos

Marrodán Casas, Ewa Zaleska, Barbara Jaroszuk, Filip Łobodziński, Marta Szafrańska-Brandt,

Piotr Fornelski, Janusz Wojcieszak, Wojciech Charchalis i Tomasz Pindel.

Jak co roku, wręczenie Nagrody odbędzie się przy okazji obchodów Międzynarodowego Dnia

Książki i Praw Autorskich, czyli  23 kwietnia. To symboliczna data dla literatury światowej, w tym

bowiem dniu zmarli Miguel de Cervantes, William Szekspir oraz Inca Garcilaso de la Vega. Dzień

ten jest hucznie obchodzony w Katalonii, której patronem jest Święty Jerzy: zgodnie z tradycją w

dniu patrona Katalonii, kobiety otrzymują czerwone róże, będące symbolem pokonanego przez

św. Jerzego smoka, a mężczyźni książki.

Przy okazji wręczenia Nagrody odbędzie się również przedstawienie „Ziarno" baskijskiej pisarki

Eider Rodriguez, przy akompaniamencie pianina, na którym zagra Juantxo Zeberio. To monolog

wewnętrzny młodej matki (w tej roli autorka sztuki - Eider Rodriguez), która próbuje odnaleźć

się w nowej roli i zastanawia się m.in. nad tematami rzadko poruszanymi w poradnikach

dotyczących macierzyństwa. Wydarzenie współorganizowane jest z Instytutem Baskijskim

Etxepare.

Wstęp wolny. Zapraszamy!

Więcej informacji na stronie:

http://cracovia.cervantes.es/FichasCultura/Ficha93051_61_29.htm
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